Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений Кондинского района

ПРОТОКОЛ
	от 05 сентября 2013 года
	пгт. Междуреченский
	№ 3

Председательствующий:

	Давыдов
Игорь Вячеславович
	 Начальник ОМВД России по Кондинскому району, подполковник полиции.

	Присутствовали:

	Мельник

Сергей Александрович
	Заместитель главы Кондинского района

	Криницын

Марк Сергеевич
	Заместитель руководителя Урайского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Сосунова                  Лилия Гакиловна
	И.о. начальника уголовно – исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты -Мансийскому автономному округу – Югре.

	Войтещук

Алексей Дмитриевич
	Начальник отдела УФМНС по ХМАО-Югре в Кондинском районе

	Ганин
Максим Викторович
	Начальник управления по правовым вопросам администрации Кондинского района.

	Якушенко
Максим Алексеевич
	Государственный инспектор ГИМС МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре.

	Гулякина
Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты Мансийского автономного округа – Югры.

	Диченко
Андрей Александрович
	Начальник отдела государственного пожарного надзора по Кондинскому району Управления ГПН Главного управления МЧС России по Ханты Мансийскому автономному округу – Югре.

	Чернов
Максим Сергеевич
	Начальник управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района.

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Тетюцкий
Александр Андреевич
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации  Кондинского района

	Непомнящих                   Светлана Ивановна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района.

	Минина
Марина Анатольевна
	Начальник  отдела опеки и попечительства администрации Кондинского района.

	Конева

Маргарита Аркадьевна
	Заместитель начальника управления образования администрации Кондинского района.

	Охрименко

Александр Михайлович
	Секретарь административной комиссии Кондинского района

	Карповских              Ольга Анатольевна
	Заведующий сектором организации деятельности комиссий администрации Кондинского района.

	Блюмский
Сергей Михайлович
	Заместитель прокурора Кондинского района

	Саргсян

Светлана Викторовна

	Директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Плеханова
Тамара Ивановна
	Заместитель главы сельского поселения Болчары

	Чилимова
Нелли Анатольевна
	И.о. главы городского  поселения Луговой

	Осенчугов
Андрей Николаевич
	Заместитель главы городского поселения Междуреченский.

	Луканин
Рудольф Алексеевич
	Глава городского поселения Мортка.

	Плотников

Петр Петрович
	Глава сельского поселения Леуши

	Мостовых
Михаил Васильевич
	Заместитель главы сельского поселения Половинка

	Копыльцов

Сергей Юрьевич

	Заместитель главы городского поселения Кондинское

     1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений   Кондинского района.

                                              (И.В. Давыдов)
      1. Утвердить  повестку дня и регламент заседания Межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений Кондинского района.

     2. О работе ДНД с органами ОМВД на территории Кондинского района (исполнение полномочий ст. 14 п. 33 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ).
( Плеханова Т.И., Осенчугов А.Н., Копыльцов С.Ю.,  Мостовых М.В., Плотников П.П., Луканин Р.А.,  Чилимова Н.А., Блюмский С.М., Давыдов И.В., Карповских О.А.)
Решили:

      2.1.   Информацию глав городских и сельских поселений Кондинского района принять к сведению.

      2.2.  Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам О.А. Карповских:
      2.2.1.  В целях реализации целевой комплексной программы «Профилактика правонарушений в Кондинском районе на 2012-2013 годы», по ходатайству главы администрации сельского поселения Болчары,  главы городского поселения Мортка подготовить проект распоряжения главы администрации Кондинского района «О поощрении граждан активно участвующих в охране общественного порядка на территории Кондинского района» из расчета  по  2,0 (две тысяче) рублей.
      Срок – до 16 октября 2013 г.
    2.3. Главам г.п. Междуреченский, г.п. Кондинское, с.п. Половинка, г.п. Куминский, г.п. Луговой, с.п. Мулымья, с.п. Шугур, с.п. Леуши:
    2.3.1. Организовать работу по формированию ДНД, согласовать графики рейдов с начальником ОМВД по Кондинскому району, активизировать деятельность ДНД на территориях.
      Срок – до 14 октября 2013 г.
      3. О работе клубов, центров по  военно-патриотическому воспитанию среди молодежной среды и подростков.
(Крылова Г.В., Суслова Н.И.)
Решили:

      3.1. Информацию Г.В. Крыловой, Н.И. Сусловой  принять к сведению.

      3.2. Начальнику управления культуры и молодежной политики Г.В. Крыловой:

      3.2.1.  Запланировать на 2014 год финансирование материально-технического оснащения клубов, проведения мероприятий в сфере военно-патриотического воспитания молодежи, а также направленных на повышение квалификации кадров.

      3.2.2. Организовывать в клубах встречи с участниками боевых действий, сотрудниками полиции, ребятами, отслужившими в рядах Российской армии.

      3.3. Начальнику управления образования Н.И. Сусловой:
     3.3.1. Организовать курсовую подготовку специалистов, занятых в организации воспитательной работы военно-патриотических клубов.
      Срок – до 25 февраля 2014 г.
      4. Об исполнении ранее принятых решений  Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации  Кондинского района.
(О.А. Карповских)
Решили:

      4.1.  Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

       4.2.  Считать исполненным п.3.2. , п. 3.3., п.5.2.1., 5.3.1., п.5.3.2., 6.2.1. п. 6.3.1., п.9.1.1., п.10.2.1., п. 10.2.2. протокола №2 от 26.06.2013г., вопрос п.2.3.1. протокола №1 от 16.04.2013снять с контроля.
	Председательствующий комиссии
	И.В. Давыдов

Секретарь                                                                                       О.А. Карповских